Cüneyd Ayasuluk'a girince buradan ka
çan Aydınoğlu Umur İlyas Bey' e sığındı.
Bunun üzerine İlyas Bey yeğeni Um ur ile
birlikte Ayasuluk'a yürüyerek şehri yaktı,
kalede bulunan Cüneyd'in kardeşini esir
alıp Menteşe iline götürdü, Um ur da ye
niden beyliğin başına geçti (807/ 1405} .

Aydın Beyliği'ni kendi hakimiyeti altında
telakki eden Rumeli'ye hakim Süleyman

Çelebi, Cüneyd'i destekierken Anadolu
taraflarına hakim olmaya çalışan Çelebi
Mehmed de Aydın ve Menteşe beylerine
destek vermişti.

Bugün mevcut olmayan ve
evvelce okunan kitabesine göre 891 'de
( 1486) yapılmıştır. Kurucusunun türbe
sinden alındığı söylenen ve İlyas b. Bah
şayiş 'in ölüm tarihi olan 860 (1456) yılını
veren bir kitabe daha kaydedilmiştir. Ka
mil Kepecioğlu da caminin 893 Zilkadesi
(Ekim 1488) tarihli vakfiyesini yayımlamış
tır. Bu vakfiyeye göre evvel ce adı Gölcük
olan bu köydeki zaviye ile mescide Yarhi
sar. Yenişehir ve Bilecik'ten çok sayıda
köy. mezraa ve mülk vakfedilmişti.

Ayrıca
mihrap nişinde "Amel-i Nasırüddin Alta
na" yazılı bir usta kıtabesi bulunduğu ileri
sürülmekteyse de tahrip olduğu için oku
namamaktadır. Adı geçen kişinin külliye
nin mimarı olması kuvvetle muhtemeldir.
Yapıya ait. Ankara Tapu ve Kadastro Ge
nel Müdürlüğü'ndeki 991 (1583) tarihli
Mufassal D efteri'nde "Evkaf-ı İmaret-i
Medrese-i İlyas Bey der Nefs-i Balat" baş
lığı altında İlyas Bey Külliyesi'nin vakıf ve
görevlilerinden söz edilmektedir.

Cami. Yapı kare planlı ve tek mekanlı
olup üzeri kiremit kaplı bir kubbeyle ör
tülüdür. 14 m. çapında olan kubbe.